

**Lucrari de intretinere periodica a
drumurilor publice nationale
amplasate in raioanele Basarabeasca,
Cimisia, Leova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 5 443 526,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<u>Raionul Basarabeasca</u>				
		1.R36 Basarabeasca-Ceadir-Lunga-R29, km 0,00-1,20 (selectiv)				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	167,7000	333,636	55 950,701
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	471,0000	28,532	13 438,366
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	0,0507	10 962,959	555,822
4	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	20,0000	2 068,777	41 375,546
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	1,0098	10 967,442	11 074,923
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 366,0000	192,583	648 234,301

1	2	3	4	5	6	7
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 244,0000	192,802	432 647,681

Total Lei 519 543,121

Total G123 R3-Gura Galbenei-Lipoveni-Porumbrei, km 0,50-2,00 (selectiv) **519 543,121**
Inclusiv salariu **16 063,510**

		4. G124 R26-Ivanovca-Carabetovca-R3, km 0,40- 0,55 (selectiv)				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	11,1800	87,331	976,360
16	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	134,0000	822,941	110 274,041
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0006 tn/m2)	t	0,6700	10 967,400	7 348,158
18	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 118,0000	211,285	236 216,914
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	0,3350	10 968,967	3 674,604
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 118,0000	189,969	212 385,160

Total Lei 570 875,237

Total G124 R26-Ivanovca-Carabetovca-R3, km 0,40- 0,55 (selectiv) **570 875,237**
Inclusiv salariu **18 989,096**

Raionul Leova

1	2	3	4	5	6	7
		5. G99 M1-Leuseni-Leova-R34, km 35,05-35,75				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	190,0000	362,114	68 801,731
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	0,0507	10 962,959	555,822
23	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	20,0000	2 318,884	46 377,672
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	1,1493	10 967,596	12 605,058
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 831,0000	215,860	826 960,415
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,3000	383,716	498,831

Total

Lei

955 799,529

**Total G99 M1-Leuseni-Leova-R34, km 35,05-35,75
Inclusiv salariu**

**955 799,529
26 649,991**

		6. G125 Cimisia-Iargara-Sarata Noua, km 36,00-39,00 (selectiv)				
27	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	101,0000	338,504	34 188,877
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	0,0639	10 964,851	700,654
29	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea	t	20,0000	2 111,521	42 230,410

1	2	3	4	5	6	7
		distribuitorului de mixturi asfaltice				
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	0,6120	10 968,087	6 712,469
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 040,0000	196,561	400 984,556
32	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	5,0000	383,716	1 918,582

Total Lei 486 735,548

**Total G125 Cimisia-Iargara-
Sarata Noua, km 36,00-39,00
(selectiv)
Inclusiv salariu** **486 735,548**
14 632,089

	Total	Lei	3 917 692,73
	Asigurari sociale si medicale	24 %	29 637,97
	Cheltuieli directe		3 947 330,70
	Cheltuieli de regie	10,5 %	414 469,72
	Total:		4 361 800,42
	Beneficiu de deviz	4 %	174 472,02
	Total		4 536 272,44
	TVA	20 %	907 254,49

**Total deviz:
Inclusiv salariu** **5 443 526,93**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**drumurilor publice nationale
amplasate in raioanele Basarabasca,
Cimisia, Leova**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 5 443 526,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	32,1600	84,97	2 732,635
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 029,9813	84,97	87 517,512
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	68,3400	84,97	5 806,850
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	322,8735	84,97	27 434,560
		Total manopera				123 491,56

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	20,2000 20,2000 20,2000 20,2000	1 918,46 1 920,79 1 960,78 2 166,09	38 752,892 38 799,958 39 607,756 43 755,018
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	131,9240	1 662,93	219 380,377
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	105,0920 316,4040 210,9360 191,7600 360,1140	1 890,65 1 918,46 1 920,79 1 960,78 2 166,09	198 692,190 607 008,418 405 163,759 375 999,173 780 039,334
4.	11202062010361	Savura	m3	52,2000	281,52	14 695,344
5.	1212121212121	Apa	m3	20,1000	23,77	477,777
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	52,2000	409,88	21 395,736
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	27,2020	421,24	11 458,570
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	986,5800	420,68	415 034,474
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	163,2120	432,47	70 584,294
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	78,3000	409,88	32 093,604
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatii fina	t	19,2855 12,9260 11,6150 21,8500	1 918,46 1 920,79 1 960,78 2 166,09	36 998,460 24 828,132 22 774,460 47 329,067
12.	23203226000401	Emulsie bituminoase	t	4,8056	10 500,00	50 458,800
13.	23203226001101	Emulsie bituminoase	t	0,3426	10 500,00	3 597,300
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	156,6000 18,4986	23,77 38,30	3 722,382 708,497
		Total materiale de construcții				3 503 355,78

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	28,5550	19,49	556,537
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	44,5526	770,63	34 333,571
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,3997	508,00	711,048
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,6632	661,58	3 085,080
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,1866	661,58	10 708,731
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	74,1535	414,84	30 761,838
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	74,1535	344,45	25 542,173
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	152,1020	414,84	63 097,992
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	34,5720	414,84	14 341,848
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	64,9360	344,45	22 367,205
11.	2952240004127	Compactoar	h-ut	7,9954	344,45	2 754,016
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	74,1535	750,00	55 615,125
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	13,4676	278,25	3 747,360
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	4,5688	162,97	744,578
15.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,5332	661,58	3 660,654
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	4,5688	253,10	1 156,364
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,1421	316,71	4 162,235
		Total utilaje de construcții		23,6208	571,49	13 499,051
						290 845,39

Total	Lei	3 917 692,73
Asigurari sociale si medicale	24 %	29 637,97
Cheltuieli directe		3 947 330,70
Cheltuieli de regie	10,5 %	414 469,72
Total:		4 361 800,42
Beneficiu de deviz	4 %	174 472,02
Total		4 536 272,44
TVA	20 %	907 254,49
Total deviz:		5 443 526,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale amplasate in raioanele Basarabasca, Cimisia, Leova

Investitor: I.S."Administratia de Stat a Drumurilor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.R36 Basarabasca-Ceadir-Lunga-R29, km 0,00-1,20 (selectiv)				
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe până la 1 m ² : grosime 5 cm	m ²			333,636
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	38,30	0,23
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 918,46	220,62
	23203226001101	Emulsie bituminoasă	t	0,0006	10 500,00	6,30
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	770,63	46,24
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,49	0,97
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	162,97	1,30
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	253,10	2,02
	2952240004127	Compactoar	h-ut	0,0140	344,45	4,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	316,71	1,58
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm	m ²			28,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	3,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0320	38,30	1,23
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	770,63	16,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	316,71	6,92
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m ²)	t			10 962,959
	23203226000401	Emulsie bituminoasă	t	1,0300	10 500,00	10 810,65
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	508,00	152,31
4	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fără utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 068,777
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltică cu granulații fine preparată la cald	t	1,0100	1 918,46	1 937,64
	2952240004105	Compactoar 5-6 t	h-ut	0,0809	344,45	27,87
	29522400040101	Compactoar 10 t	h-ut	0,1330	414,84	55,17
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m ²)	t			10 967,442
	23203226000401	Emulsie bituminoasă	t	1,0300	10 500,00	10 815,06
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	508,00	152,38
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m ²			192,583
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 918,46	180,34
	2952240004010	Compactoar static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,45	1,83
	2952240004003	Compactoar pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	414,84	2,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		2. G122.1 G122-Sagaidac-Valea				

1	2	3	4	5	6	7
		Perjei, km 0,70-1,70				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			87,329
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	661,58	87,33
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 664,433
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,68	7 950,85
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	409,88	614,82
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	409,88	409,88
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	281,52	281,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	23,77	71,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	661,58	27,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	278,25	71,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	344,45	385,78
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	414,84	1 124,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	571,49	236,60
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	661,58	70,13
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			383,717
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	661,58	383,72
		3. G123 R3-Gura Galbenei-Lipoveni-Porumbrei, km 0,50-2,00 (selectiv)				
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			333,901
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	38,30	0,23
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 920,79	220,89
	23203226001101	Emulsie bituminoase	t	0,0006	10 500,00	6,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	770,63	46,24
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,49	0,97
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	162,97	1,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	253,10	2,02
	2952240004127	Compactoar	h-ut	0,0140	344,45	4,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	316,71	1,58
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t			10 961,216
	23203226000401	Emulsie bituminoase	t	1,0300	10 500,00	10 808,82
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	508,00	152,39
12	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 071,131
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 920,79	1 940,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	344,45	27,87
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	414,84	55,17
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t			10 967,493
	23203226000401	Emulsie bituminoase	t	1,0300	10 500,00	10 815,06
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	508,00	152,43
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			192,802
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 920,79	180,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,45	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	414,84	2,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		4. G124 R26-Ivanovca-				

1	2	3	4	5	6	7
		Carabetovca-R3, km 0,40- 0,55 (selectiv)				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2			87,331
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	661,58	87,33
16	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			822,941
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	84,97	20,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	84,97	43,33
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	432,47	526,75
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	421,24	85,51
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	23,77	3,57
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	661,58	27,79
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	414,84	107,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	571,49	8,57
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0006 tn/m2)	t			10 967,400
	23203226000401	Emulsie bituminoase	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	508,00	152,40
18	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			211,285
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 662,93	196,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	344,45	2,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	414,84	2,74
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	750,00	4,95
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t			10 968,967
	23203226000401	Emulsie bituminoase	t	1,0300	10 500,00	10 816,57
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	508,00	152,40
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			189,969
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 890,65	177,72
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,45	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	414,84	2,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		5. G99 M1-Leuseni-Leova-R34, km 35,05-35,75				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			362,114
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	38,30	0,23
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 166,09	249,10
	23203226001101	Emulsie bituminoase	t	0,0006	10 500,00	6,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	770,63	46,24
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,49	0,97
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	162,97	1,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	253,10	2,02
	2952240004127	Compactoar	h-ut	0,0140	344,45	4,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	316,71	1,58
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t			10 962,959
	23203226000401	Emulsie bituminoase	t	1,0300	10 500,00	10 810,65
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	508,00	152,31
23	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de	t			2 318,884

1	2	3	4	5	6	7
		mixturi asfaltice				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	2 166,09	2 187,75
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	344,45	27,87
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	414,84	55,17
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t			10 967,596
	23203226000401	Emulsie bituminoase	t	1,0300	10 500,00	10 815,19
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	508,00	152,40
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			215,860
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 166,09	203,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,45	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	414,84	2,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			383,716
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	661,58	383,72
		6. G125 Cimisia-Iargara-Sarata Noua, km 36,00-39,00 (selectiv)				
27	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			338,504
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	38,30	0,23
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatii fina	t	0,1150	1 960,78	225,49
	23203226001101	Emulsie bituminoase	t	0,0006	10 500,00	6,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	770,63	46,24
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,49	0,97
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	162,97	1,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	253,10	2,02
	2952240004127	Compactoar	h-ut	0,0140	344,45	4,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	316,71	1,58
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t			10 964,851
	23203226000401	Emulsie bituminoase	t	1,0300	10 500,00	10 812,21
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	508,00	152,64
29	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 111,521
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 960,78	1 980,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	344,45	27,87
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	414,84	55,17
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t			10 968,087
	23203226000401	Emulsie bituminoase	t	1,0300	10 500,00	10 815,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	508,00	152,40
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			196,561
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 960,78	184,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,45	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	414,84	2,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
32	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			383,716
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	661,58	383,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.